

Nr 78.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1932 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avskrivning eller avlösning i vissa fall av lotsningsbesväret m. m.

(3:e avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 26 februari 1932 dagtecknad proposition, nr 166, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva, att Kungl. Maj:t må förordna om avskrivning eller avlösning av det lotshemman och lotslägenheter åvilande lotsningsbesväret samt den vissa städer åliggande lotsningsskyldigheten i sådana fall, då besväret eller lotsningsskyldigheten har intet eller ringa värde för lotsverket eller då överenskommelse med vederbörande kan träffas, ävensom förklara, att från lotshemman och lotslägenheter må utan hinder av bestämmelserna i kungl. brevet den 19 augusti 1823 angående skatteköp å kronolotshemman och förordningen den 9 juli 1862 angående lotshemman och boningsplatser för lotsar genom jorddelning avskiljas sådana markområden, som avses skola med äganderätt överlåtas å lotsverket eller Kungl. Maj:t och kronan.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

*Utskottets
yttrande.*

Under hänvisning till den utredning, som i förevarande ärende förebegrats, får utskottet tillstyrka Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att Kungl. Maj:t må förordna om avskrivning eller avlösning av det lotshemman och lotslägenheter åvilande lotsningsbesväret samt den vissa städer åliggande lotsningsskyldigheten i sådana fall, då besväret eller lotsningsskyldigheten har intet eller ringa värde för lotsverket eller då överenskommelse med vederbörande kan träffas, ävensom förklara, att från lotshemman och lotslägenheter må

utan hinder av bestämmelserna i kungl. brevet den 19 augusti 1823 angående skatteköp å kronolotshemman och förordningen den 9 juli 1862 angående lotshemman och boningsplatser för lotsar genom jorddelning avskiljas sådana markområden, som avses skola med äganderätt överlätas å lotsverket eller Kungl. Maj:t och kronan.

Stockholm den 26 april 1932.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 77.
